第 36回摂津市史編さん委員会会議録

日 時  令和 3年 7月 30日（金） 午後 6時 00分～午後 6時 45分

場 所  摂津市役所 本館 2階 203会議室

出席者 （編さん委員）

     村田委員長、飯塚委員、市委員、野田委員、田中委員、小林委員

    （事務局）

     中尾生涯学習課長、吉田市史編さん係長、東角市史編さん職員、

石田非常勤職員、寺本非常勤職員、片山嘱託員、曽我部嘱託員

【概 要】

◎事務報告

・令和３年度当初予算は、『新修摂津市史』執筆料及び印刷製本費の計上等を報告。

◎主な活動報告

【古代・中世】

・『新修摂津市史』第１巻の刊行に向けた、2021 年 7 月末時点での作業進行状況のほ

か、校正作業の現状を報告。

・入稿原稿の校正のほか、図版・表の作成、写真撮影、使用図版の掲載許可申請を実施。

【近世・近現代】

・7月３日 近代史部会開催 第２巻の刊行に向けて原稿の進捗と今後の方針の打合

せを実施。

・森山一正現市長ほか、２件の聞き取りを実施。

・毎日新聞記事の抽出状況のほか、文書の目録作成・撮影・調査等の進捗を報告。

【地理（絵図・地図編）】

 ・鳥飼地区の小字の境界線を引くなど、作成作業を実施。

【民俗】

・１件の寄贈を受けたほか、5件の聞き取りを実施。

・次回の第 37回摂津市史編さん委員会

日時：令和 3年 10月 29日（金）午後 6時～

場所：摂津市役所内会議室